关于举办2024年市级继续医学教育项目《妇

科超声诊疗新技术及规范化培训班》的通知

为进一步提高妇科超声诊断水平。衢州市人民医院将于

2024年5月18日举办市级继续医学教育项目《妇科超声诊疗新技术

及规范化培训班》学习班，项目编号20240902004。全程参加

培训的学员经考试合格后，授予市级继续医学教育Ⅱ类学分

3分。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2024 年 5 月 18 日。

二、培训地点

衢州市人民医院 1 号楼 C1 区超声科示教室。

三、参加对象

超声科及妇科临床相关医务人员。

四、培训内容

超声妇科新技术（介入及造影在妇科肿瘤中提供的应用

价值）和超声输卵管造影的规范化培训。

五、费用标准

本次继续教育培训班收费 50 元，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号超声科。

电话：0570-3121239（办）。

联系人：方昀 13757027053。

八、注意事项：

预约报名，名额有限，报满为止。请报名的同仁务必准

时参加，培训需要完成医教管理系统考试、评价后授予学

分。预约报名二维码如下：

衢州市人民医院教学处

2024年4月22日

课程表

《妇科超声诊疗新技术及规范化培训班》
项目编号：20240902004 时间：2024.5.18

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

8：40-9：20
妇科占位性病变的临床治

疗进展及指南解读 徐小敏 主任医师
衢州市人民医

院

8：00-8：40

经静脉妇科超声造影在附

件区占位良恶性鉴别的临

床应用价值
陈丽霞 副主任医师

温州医科大学

附属第一医院

9:20-10:00
超声介入在盆腔囊性肿块

中的硬化治疗新进展
周余旺 主任医师

衢州市人民医

院

10:00-10:40
妇科肿瘤的超声诊断及病

理对照分析
兰莉 副主任医师

温州医科大学

附属第一医院

10:40-11:20

（2023 版）妇产科疾病静

脉超声造影临床应用中国

专家共识解读
方昀 副主任医师

衢州市人民医

院

13:00-13:40
超声造影联合聚桂醇硬化

治疗疤痕妊娠
刘雪平 主任医师

衢州市人民医

院

13:40-14:20

E-Cervix 宫颈弹性成像

在妇产超声中的临床应用

价值

朱雪华 副主任医师
衢州市妇幼保

健院

14:20-15:00
超声子宫输卵管造影的临

床病案分享
方昀 副主任医师

衢州市人民医

院

15:00-15:40 超声输卵管造影通畅性诊

断操作演示
刘小英 主治医师

衢州市人民医

院

	（2023版）妇产科疾病静脉超声造影临床应用中国专家共识解读